
 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PIRRI 1 –PIRRI 2 

Via dei Partigiani n° 1 – 09134 Cagliari – 

Tel. 070560096 - cell. 3356788054 

Cod.Fisc. 92168640925 

e-mail CAIC86400G@istruzione.it pec: CAIC86400G@pec.istruzione.it Sito 

web:www.comprensivopirri.edu.it 

 

Al Sito web dell’Istituto 

Agli Atti 

 

 
OGGETTO 

DETERMINA del Dirigente scolastico – graduatoria provvisoria per l’affidamento in 

comodato d’uso gratuito di sussidi didattici (kit libri scolastici e devices) - PON FSE 19146/20 
“Supporto per libri di testo e kit scolastici per secondarie di I e II grado” 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 Asse I - Istruzione - Fondo di Rotazione (FdR) 

 Titolo: Libri, lettura e scrittura in comunità 

 Codice identificativo: 10.2.2A-FSEPON-SA-2020-2 

CUP: E29J21000040006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii.; 

 

VISTO 

il decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

 

VISTI 

il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo 

VISTO l’Avviso pubblico 19146 del 06/07/2020 per il supporto a studentesse e studenti delle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado per libri di testo e kit scolastici disciplinari, Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo 

(FSE) Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento”  2014-2020  Asse  I  -  Istruzione  -  Fondo  di  Rotazione  (FdR)  

Obiettivo 

Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni  

mailto:CAIC86400G@istruzione.it
mailto:CAIC86400G@pec.istruzione.it
http://www.comprensivopirri.edu.it/




 di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al 

primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line; 

VISTA la Nota autorizzativa prot. n. AOODGEFID/27767 del 02/09/2020 di autorizzazione del 

progetto di cui all’Avviso n. 19146/2020, tra cui il progetto presentato da questa 

Istituzione scolastica e identificato dal Codice 10.2.2A- FSEPON-SA-2020-2- Titolo 

“Libri, lettura e scrittura in comunità”; 

VISTA la lettera di autorizzazione del progetto M.I. Prot. AOODGEFID/28310 del 10/09/2020;    

VISTA la Delibera n.4 del Collegio dei Docenti del 01/09/2020, di ratifica all’adesione all’Avviso 

pubblico rivolto alle Istituzione Scolastiche statali – Avviso 19146/20 - PON FSE/POC per 

il supporto a studentesse e studenti delle scuole secondarie di primo e di secondo grado 

per libri di testo e kit scolastici - Fondi Strutturali Europei; 

VISTA la determina n. 86 del 9/09/2020 del Consiglio d’Istituto, con le quali è stato approvato il 

progetto “Libri, lettura e scrittura in comunità” relativo al progetto PON FSE 2014- 

2020, di cui all’Avviso del MI AOODGEFID/19146/20 del 6/07/2020; 

 

VISTA la Delibera di Assunzione in bilancio del Consiglio di Istituto n. 106 del 12 febbraio 2021. 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 108 del 12 febbraio 2021 di approvazione dei criteri 

per l’assegnazione dei libri e strumenti didattici in comodato d’uso; 

VISTO l’Avviso per l’affidamento in comodato d’uso gratuito di sussidi didattici (kit libri scolastici o 

comunque legati alla didattica e devices in comodato d’uso gratuito prot. 1892 del 18/02/2021; 

VISTI il verbale della Commissione per la valutazione delle domande presentate a seguito 

dell’avviso prot. 1892/2021 (prot. 2860 dell’11/02/2021); 

 

DETERMINA 

1. è approvata la graduatoria provvisoria contenente il punteggio attribuito ad ogni alunno 

sulla base dei criteri  approvati dal Consiglio d’Istituto per accedere al comodato d’uso di 

libri, kit didattici e devaces; 

2. la graduatoria è resa pubblica nel rispetto delle norme della privacy; 

3. ad ogni utente che ne abbia fatto richiesta sarà inviata comunicazione contenente il numero 

di protocollo identificativo e il punteggio attribuito dalla commissione; 

4. è possibile far reclamo entro 5 giorni dalla pubblicazione della presente determinazione 

inviando una email all’indirizzo caic86400g@istruzione.it; 

 

Si dispone la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo e al sito web di questa 

Istituzione Scolastica. 

 
IL Dirigente scolastico 

Valentino Pasquale Pusceddu 


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2021-03-12T11:49:56+0100




